
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 158 del 12-02-2019

OGGETTO: Legge 21 maggio 1998 n.162 _ Piani personalizzati di sostegno a favore
di persone con handicap grave periodo - II Liquidazione competenze maturate e
accertate sino al 31/12/2018.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

Premesso che:
Con deliberazione Consiliare n° 19 del 27.03.2018 immediatamente esecutiva, è stato
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali 2018-2020;
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 7.12.2018 pubblicato in G.U. 292 del
14.12.2018 con il quale si proroga l’approvazione del bilancio di previsione al 28.02.2019;
Visto l’art. 163 del TUEL commi 3 e 4;
Viste le previsioni aggiornate esercizio 2018 – anno 2019;

Vista la Legge n. 104 del 05 febbraio 1992, “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i
diritti delle persone handicappate”;
Vista la Legge n.162 del 21 maggio 1998, “Modifiche alla L. 104 del 05/02/1992, concernenti misure
di sostegno in favore di persone con handicap grave”, relativa alla realizzazione di piani
personalizzati di sostegno a favore di persone con handicap grave, (art. 1, comma 1 lett. c);
Vista la propria determinazione n. 1504 del 13/12/2018 relative all’impegno dei fondi necessari a
liquidare le competenze maturate per la realizzazione dei piani personalizzati di sostegno sino al
31/12/2018;
Vista la propria determinazione n. 1508 del 13/12/2018 relativa alla liquidazione delle competenze
maturate a favore dei cittadini in regola con la presentazione della documentazione attestante la
realizzazione del piano personalizzato sino al 30/11/2018;
Vista la propria determinazione n. 94 del 31/01/2019 relativa alla liquidazione delle competenze
maturate a favore dei cittadini in regola con la presentazione della documentazione attestante la
realizzazione del piano personalizzato sino al 31/12/2018;
Vista la documentazione dei piani personalizzati e attestante la realizzazione del progetto per
l’anno 2018 e la spendita dei fondi assegnati presentata dai beneficiari dopo la data della
suddetta determinazione;
Ritenuto opportuno liquidare le competenze maturate per il mese di novembre 2018 a favore dei
beneficiari, i cui dati identificativi non vengono riportati sul presente atto ai sensi dell’art. 26 del D.
Lgs. N. 33 del 14/03/2013, in regola con la presentazione della documentazione attestante
l’effettiva realizzazione del piano personalizzato e la spesa sostenuta, per un totale di € 2.980,50;
Ritenuto opportuno sospendere ulteriormente la valutazione delle competenze spettanti a titolo di
saldo per l’anno 2018 a favore dei beneficiari che alla data odierna non abbiano presentato la
documentazione attestante la realizzazione del piano personalizzato;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;



Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali a provvedere in
merito, giusto Decreto del Sindaco n° 6 del 10/06/2016;
Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37
D.Lgs. 33/2013;

D E T E R M I N A

di liquidare la somma di € 2.980,50 a titolo di rimborso delle spese sostenute e documentate
per la realizzazione dei progetti personalizzati sino al 31/12/2018, a favore dei beneficiari, i cui
dati identificativi non vengono riportati sul presente atto ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. N. 33 del
14/03/2013;
di provvedere con un successivo atto alla liquidazione delle competenze maturate a titolo di
saldo per l’anno 2018 a favore dei beneficiari che alla data odierna non abbiano presentato
la documentazione attestante la chiusura del progetto;
di liquidare per le ragioni indicate in premessa e in base allo schema allegato e facente parte
della presente determinazione, l’importo come indicato in tabella:

BILANCIO 2019

CAP 6820 L.162/98 – Piani personalizzati di sostegno a favore di persone con handicap

MISSIONE   12 PROGRAMMA    05 TITOLO   1 MACRO AGGREGATO     03

PIANO DEI CONTI   1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

IMPORTO   € 2.980,50 IMPEGNO 1112.1/2018 su RP 2018 DETERMINA IMPEGNO 1504/2018

ES/lc

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to Dott.ssa Emanueluccia Spanu

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 12-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu



CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 13-02-2019 al 28-02-2019.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu


